Estado de Minas Gerais

Câmara Municipal de Araporã

REQUERIMENTO N° 021/2023

SENHOR PRESIDENTE
NOBRES PARES

ANDRÉ LUIZ SIL VERIA LOURENÇO, vereador desta Casa, no uso de suas atribuições legais que
lhe são conferidas, vem respeitosamente SOLICITAR ao Executivo Municipal, que através do setor
competente, que atenda o seguinte REQUERIMENTO:

•:• QUE SEJA ANALISADA A INSTALAÇÃO DE SOMBRITES NOS ESTACIONAMENTOS
DAS PRINCIPAIS PRAÇAS PÚBLICAS DE ARAPORÃ COMO BASE DE APOIO A POLICIA
MILITAR.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se para que o Executivo Municipal faça um estudo para que seja
instalado Base de Apoio a Policia Militar de Araporã nas principais Praças Publicas e Lago do Bem Viver
de nossa cidade. O intuito desta solicitação é garantir o aumento da segurança da população e dar mais
condições de apoio a nossa Policia Militar.
Levando em consideração que já temos estacionamentos nos determinados pontos de apoio que podem ser
utilizados nas instalações dos sombrites e sinalizações que indicam que o local seja de uso militar.

- Praça Waldomira Neves Ferreira
' Praça da Bíblia
- Praça Nossa Senhora de Fátima

Praça/Area de Lazer—Jardim dos Ipês
- Lago do Bem Viver

Segue exemplos em anexo:

Nestes Termos
Pede Deferimento

AND 	SILV IRA LOURENÇO
Vereador Autor 	 ..9

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Araporã, em 05 de Junho de 2023.

Rua Antônio Galé, 48 - Bairro Alvorada - Caixa Postal, 08 - CEP: 38.465-000 - Araporã/MG
Telefone: (34) 3284-9400

-. I' .
.., 	 - 	.-... 	. s

1"